A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/11/2022 às 16:15:04.
Código verificador: 3E646C

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jupiá
Prefeitura Municipal de Jupiá
Pregão Eletrônico - 32/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TRATOR AGRICOLA NOVO SOBRE RODAS, TRAÇÃO 4 X 4 CABINADO ORIGINAL COM AR
CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, MOTOR A DIESEL TURBO INTERCOOLER, 4
CILINDROS, COM NO MINIMO 145CV COM SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, COM NO MINIMO
12 MARCHAS A FRENTE E 12 MARCHAS A RÉ, COM TROCA DE MARCHAS SEM A NECESSIDADE
DE USO DO PEDAL DE EMBREAGEM, COM REVERSOR ELETRO HIDRAULICO FRENTE E RÉ,
COM COLUNA DE DIREÇÃO REGULÁVEL, EMBREAGEM PRINCIPAL MULTIDISCOS ÚMIDOS
ACIONAMENTO ELETRO-HIDRÁULICO, TOMADE DE POTÊNCIA INDEPENDENTE ELETRO-
HIDRÁULICA COM NO MINIMO 540 RPM E NO MÁXIMO 1.950 RPM DE ROTAÇÃO NO MOTOR,
COM 125CV NA TDPI, DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, CONTROLE REMOTO COM DUAS VÁLVULAS E
BOMBA HIDRAULICA COM VAZÃO NO MÍNIMO 95L/MIN, CAPACIDADE LEVANTE NO HIDRÁULICO
DE NO MINIMO 4.700 KGF, FREIOS MULTIDISCOS ÚMIDOS, COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO,
COM PAINEL DE INSTRUMENTO E NAVEGAÇÃO COM INDICADORES, CINTO DE SEGURANÇA,
COM NO MINIMO DOIS FARÓIS DE TRABALHO DIANTEIRO E UM TRASEIRO, COM NO MINIMO 10
PESOS DIANTEIROS DE 50KG E NO MINIMO 5 PESO DE 50 KG CADA RODA TRASEIRA, TANQUE
DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 250 LITROS, PNEUS DIANTEIROS NOVOS 14.9
-28R1 E PNEUS TRASEIRO NOVOS 24.5-32R1 PESO MÍNIMO COM LASTRO DE 7.970 KG, ANO DE
FABRICAÇÃO 2022.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LANDISEL TRATORES
LTDA

09.094.549/0001-
67

11/11/2022 -
09:19:28

Landpower 175
gabinado

Landini do Brasil 1 562.133,00 R$ 562.133,00 Sim

SHARK
DISTRIBUIDORA DE
TRATORES E PECAS
LTDA

03.988.196/0004-
05

21/11/2022 -
17:43:23

A144 CABINADO
REVERSOR
ELETRO
HIDRÁULICO

VALTRA/AGCO
DO BRASIL LTDA

1 562.000,00 R$ 562.000,00 Não

Terra Viva Comercio e
Representações Eireli
Epp

17.542.364/0001-
04

21/11/2022 -
10:58:56

145 H LS 1 561.900,00 R$ 561.900,00 Sim

PIPPI MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

88.590.096/0005-
60

23/11/2022 -
08:29:40

MF 7316 MASSEY
FERGUSON

1 560.000,00 R$ 560.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PECAS LTDA 03.988.196/0004-05 60 dias

Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp 17.542.364/0001-04 60 dias

LANDISEL TRATORES LTDA 09.094.549/0001-67 60 dias

PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 88.590.096/0005-60 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/11/2022 às 16:15:04.
Código verificador: 3E646C

Página 2 de 2

Ivan Carlos Marconsoni

Pregoeiro

Andre Luza

Apoio

Geuvani Accorsi

Apoio

Leonardo Rossoni

Apoio

Patricia Becker Roldo

Apoio